¹ Cf. Cicero, *Academica* 1.5.19–21.

placuit, factum est ut etiam ipsius Platonis de rebus magnis sententiae non facile perspicui possint.

Ex his tamen quae apud eum leguntur, sive quae dixit, sive quae ab aliis dicta esse narravit atque conscripsit, quae sibi placita viderentur, quaedam commemorari et operi huic inseri oportet a nobis, vel ubi suffragatur religioni verae, quam fides nostra suscepit ac defendit, vel ubi ei videtur esse contrarius, quantum ad istam de uno Deo et pluribus pertinet quaestionem, propter vitam quae post mortem futura est veraciter beatam. Fortassis enim qui Platonem ceteris philosophis gentium longe recteque praelatum acutius atque veracius intellexisse ac secuti esse fama celebriore laudantur, aliquid tale de Deo sentiunt ut in illo inveniatur et causa subsistendi et ratio intellegendi et ordo vivendi; quorum trium unum ad naturalem, alterum ad rationalem, tertium ad moralem partem intellegitur pertinere. Si enim homo ita creatus est ut per id quod in eo praecellit adtingat illud quod cuncta praecellit, id est unum verum optimum Deum, sine quo nulla natura subsistit, nulla doctrina instruit, nullus usus expedit, ipse quaeratur ubi nobis certa¹ sunt omnia, ipse cernatur ubi nobis certa sunt omnia, ipse diligatur ubi nobis recta sunt omnia.

¹ *serta* some MSS: *certa* corrected to *diserta* codex Corbeien-sis (saec. VII): *secura* some MSS, and *Migne*: *seria* Dombart^s and *Hoffmann*: *sita* one MS. and *Welldon*.

result is that Plato's own views on important subjects are also far from easy to decipher.

At the same time, I ought to note and record in this work certain tenets that appear in his writings, either pronounced by himself or recounted and written down by him as having been expressed by others and presumably approved by him. I shall do so, whether he supports the true religion which is adopted and vindicated by our faith, or appears to be opposed to it, as in the question whether there is one God or many and how this is related to the true happiness which we expect from life after death. Perhaps indeed those who with good reason prefer Plato greatly to other pagan philosophers and possess a higher reputation for more than ordinary subtlety and comprehension of the truth in following his teaching, have a theory of God which would discover in him the cause of physical existence, the ground of rational thought, and the pattern of life. Of these three, the first is assumed to belong to the natural, the second to the logical and the third to the moral subdivision of philosophy. Man has been so created that, through what is excellent in him, he attains what transcends all else, namely the one true and supremely good God, without whom nothing in nature exists, no doctrine instructs and no employment is profitable. And so let him alone be sought in whom we find all reality interwoven, let our eyes be on him alone who has the certainty of all things for us, let him alone be loved in whom all things for us are right.